
Číslo smlouvy objednatele: 228/2018-SML Číslo smlouvy zhotovitele:

Strana 1 (celkem 3)

Dodatek č . 1
ke SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka):
Tel:
Email:

Zhotovitel:
Sdružení Oslava, Dlouhá Loučka: AGROMELI – GEOSTAV
Společník 1: Agromeli spol. s r.o.
Sídlo: Olomoucká 1177/178, 627 00, Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C,

vložce 8139
Zastoupen: , jednatelem společnosti
IČO: 46980989
DIČ: CZ46980989
Zástupce ve věcech technických:
Tel:
Email:

Společník 2: GEOSTAV spol. s r.o.
Sídlo: Objízdná 1897, 675 02, Otrokovice
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C,

vložce 294
Zastoupen: , jednatelem společnosti
IČO: 00210145
DIČ: CZ00210145

II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Mezi smluvními stranami byla dne 5. 1. 2018 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy objednatele:
PM 000666/2017-504, č. smlouvy zhotovitele: 01/2018 na akci „Oslava, Dlouhá Loučka –
rekonstrukce LB hráze“ (dále jen „smlouva o dílo“).

2. Hlavní rozsah prací na díle spočívá ve vibračním ražení ocelových štětovnic do tělesa hráze
a ve zpevnění paty hráze kamennou patkou. Tato kamenná patka měla být dle projektové
dokumentace z 50% postavena ze stávajícího materiálu vytěženého z původní patky. Po
odstranění sedimentů a následném rozebírání stávající patky se zjistilo, že velikost stávajících



Číslo smlouvy objednatele: 228/2018-SML Číslo smlouvy zhotovitele:

Strana 2 (celkem 3)

kamenů neodpovídá projektem stanovené velikosti kamene 200 – 500 kg. Skutečná velikost
kamene patky je okolo 50kg, množství využitelného kamene dle projektu je pouze cca 10-15%.
Projekt ověřoval velikosti kamenů patky pomocí sond, ale nepodchytil celý rozsah. Na stavbu je
proto nutné dodat ještě 286 m3 kamene. Zhotovitel měl v lomu zajištěn kámen jen v množství,
který udávala projektová dokumentace. Další termín odstřelu je plánován na první polovinu
července 2018. S ohledem na časovou prodlevu vzniklou nezbytností zajištění chybějícího
materiálu oproti návrhu v projektové dokumentaci a v závislosti na časovou náročnost jeho
zajištění, byla projednána změna termínů k provedení díla, spočívající v posunutí termínu
dokončení díla a v navýšení ceny díla o materiál nutný pro řádnou realizaci patky.

3. Na stavbě bylo dále zjištěno, že materiál k ohumusování hráze není vhodný ke zpětnému použití.
Na ohumusování hráze bude nutno koupit a dovést nový, vhodnější materiál. Součástí díla je
i zajištění náhradní výsadby za pokácené dřeviny a osetí hráze travním semenem. S ohledem na
stávající a předpokládané klimatické podmínky není vhodné provádět náhradní výsadbu, jakožto
součást díla, ve smlouvou stanovených termínech. Proto byla v rámci tohoto dodatku projednána
i změna, podle níž bude náhradní výsadba provedena v podzimních měsících, ve kterých lze
očekávat vhodnější podmínky k provedení náhradní výsadby a zároveň i pro následné ujmutí
a zdravý růst vegetace. Náhradní výsadba nemá vliv na provedení všech ostatních prací
v dohodnutých termínech dle výše uvedeného. Ke změnám byl zpracován změnový list č. 1.

4. Na základě změny rozsahu prací, vyvolané navýšením množství materiálu zohledňující skutečný
stav (množství použitelného materiálu), zhotovitel předložil změnový rozpočet stavby, na základě
něhož byla stanovena změna ceny díla.

5. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy o dílo:

V článku III. Doba a místo plnění díla se odst. 1 mění a nově zní takto

1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:

Termín zahájení provádění díla: do 5 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy

Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: nejpozději do 31. 10. 2018

Přičemž:

Kácení dřevin a křovin musí být provedeno mimo vegetační období (v období vegetačního klidu):

nejpozději do 1. 4. 2018

Veškeré práce na díle, kromě náhradní výsadby, budou provedeny

nejpozději do 17. 8. 2018

Náhradní výsadba bude provedena až v klimaticky a agrotechnicky vhodném období:

nejpozději do 31. 10. 2018

Následnou péči o nově vysazené dřeviny dle podmínek rozhodnutí obecního úřadu Dlouhá
Loučka č.j. 02/2017/KS zajistí zhotovitel po dobu dvou let od provedení výsadby/od převzetí díla.

V článku IV. Cena díla se odst. 1 mění a nově zní takto

Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném
znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:
Celková cena díla bez DPH: 16 375 568,-Kč

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají beze změn.

2. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo.



Číslo smlouvy objednatele: 228/2018-SML Číslo smlouvy zhotovitele:

Strana 3 (celkem 3)

3. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky)
a další dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento
dodatek uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem
stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje
tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.

5. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodatek se stává nedílnou
součástí smlouvy o dílo.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí
s celým jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle.

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 – harmonogram prací a příloha č.2 Změnový list
č.1 s rozpočtem.

V Brně dne: V Brně dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. Agromeli spol. s r.o.

MVDr. Václav Gargulák
generální ředitel jednatel společnosti

......................................................
GEOSTAV spol. s r.o.

jednatel společnosti




